
                           

 

Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. 

Azylový dům 

Malecká 613 

537 05 Chrudim  

tel.: 725 719 028 

e-mail: ad.chrudim@pestalozzi.cz 

web: www.pestalozzi.cz 

 

 

POSTUP PŘI UKONČENÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY AZYLOVÝ DŮM 

 

 

1. Uživatel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu i okamžitě. Lhůta pro administrativní 

ukončení služby činí 3 pracovní dny. 

2. Smlouva končí naplněním stanovených cílů uživatele.  

3. Smlouva končí uplynutím doby platnosti. 

4. Poskytovatel může smlouvu vypovědět z těchto důvodů: 

A. Sankčně – porušováním povinností vyplývajících ze smlouvy: 

a) vyhrožování nebo napadení uživatele nebo pracovníka 

b) užití násilí (i verbální) a šikana 

c) neomluvená nepřítomnost uživatele po dobu 7 kalendářních dnů 

d) šíření poplašné zprávy 

Z důvodů uvedených v bodech a) až d) je poskytování služby ukončeno okamžitě. Při 

okamžitém ukončení je uživatel povinen opustit Azylový dům ihned (předat klíče od 

ubytovací jednotky a podepsat Protokol o sankčním ukončení). Služba v tento den 

končí, lhůta pro administrativní ukončení jsou 3 pracovní dny. 

 

e) nesplnění jedné z podmínek: evidence úřadu práce, zaměstnání, denní studium 

(pokud není stanoveno jinak) 

f) přechovávání nelegálních návykových látek, střelných či jiných zbraní v Azylovém 

domě 

g) způsobení přestupku dle přehledu sankcí v době podmínečného ukončení 

poskytování služby 

Z důvodů uvedených v bodech e) až g) je výpovědní lhůta 5/10 pracovních dní (10 dní 

pro rodiny s nezletilými dětmi). 

 

B. Pokud nebude poskytovatel schopen zejména z ekonomických, provozních, odborných, 

ale i jiných objektivních důvodů zajistit smluvně zaručenou službu Azylový dům. 

Z důvodů uvedeného v tomto bodu je výpovědní lhůta 30 kalendářních dní. 

mailto:ad.chrudim@pestalozzi.cz

